
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2022-156

PUBLIÉ LE 23 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2022-09-23-00012 - Dec 2022-131portant autorisation de remplacement
d'une IRM sur le site de la polyclinique Marzet délivrée à la SCM Scanner du
Bearn à PAU (3 pages) Page 5
R75-2022-09-23-00013 - Dec 2022-133 portant autorisation de remplt d'une IRM
mobile délivrée au GIE IRM Nord Vienne (3 pages) Page 9
R75-2022-09-23-00010 - Déc 2022-137 portant autorisation de remplacement
d'une caméra à scintillation dédiée à la cardiologie sur le site de la polyclinique de
Poitiers délivrée au GIE Positon Poitou-Charentes (3 pages) Page 13
R75-2022-09-19-00004 - Déc 2022-158 portant autorisation de remplacement
d'une caméra à scintillation délivrée au CH de la Côte Basque 64 (3 pages) Page 17

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE
R75-2022-09-19-00002 - Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4 mai
2022 portant nomination des membres du comité de protection des personnes
"OUEST III" (4 pages) Page 21
R75-2022-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14
février 2022 portant nomination des membres du comité de protection des
personnes "Sud-Ouest et Outre-Mer III" (4 pages) Page 26

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2022-09-07-00003 - AVIS 02 SEPT 2022 Renouvellement tacite
d'autorisation d'installation de chirurgie esthétique dpt 17 (2 pages) Page 31
R75-2022-09-23-00009 - Dec n°2022-155 portant renouvellement autorisation
d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation délivrée à la SAS
Polyclinique Francheville à Périgueux (2 pages) Page 34
R75-2022-09-23-00001 - Décision n°2022-156 portant renouvellement de
l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le
site de la polyclinique de Navarre à Pau (2 pages) Page 37

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLE QUALITE ET SECURITE DES SOINS ET
DES ACCOMPAGNEMENTS

R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant
modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue
de la Marne à BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes (6
pages) Page 40

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
R75-2022-09-21-00003 - Arrêté portant modification des membres du comité de
gestion des poissons migrateurs du bassin de l'Adour (1 page) Page 47

2



RECTORAT / Affaires juridiques
R75-2022-09-19-00003 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de
l'académie de Poitiers pour l'application Chorus (3 pages) Page 49
R75-2022-09-12-00005 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de
signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la
Charente à l’effet de représenter la rectrice dans l’accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des commissions administratives
paritaires uniques compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des
écoles (2 pages) Page 53
R75-2022-09-12-00006 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de
signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la
Charente-Maritime à l’effet de représenter la rectrice dans l’accomplissement de
diverses opérations électorales pour la désignation des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à l’égard des instituteurs et des
professeurs des écoles (4 pages) Page 56
R75-2022-09-12-00008 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de
signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la
Vienne à l’effet de représenter la rectrice dans l’accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des commissions administratives
paritaires uniques compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des
écoles (2 pages) Page 61
R75-2022-09-12-00007 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de
signature au directeur académique des services de l’éducation nationale des
Deux-Sèvres à l’effet de représenter la rectrice dans l’accomplissement de
diverses opérations électorales pour la désignation des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à l’égard des instituteurs et des
professeurs des écoles (2 pages) Page 64

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ
R75-2022-09-23-00003 - Arrêté de subdélégation de signature - DAF1 - MARTY
SABATE et CARLES (2 pages) Page 67
R75-2022-09-23-00004 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame
ETCHEGARAY BALUTO - DAF (1 page) Page 70
R75-2022-09-23-00005 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame Hélène
GADET - DAF (1 page) Page 72
R75-2022-09-23-00006 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame
LALANDE - DAF (1 page) Page 74
R75-2022-09-23-00007 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame
LANDRAUD - DAF (1 page) Page 76
R75-2022-09-23-00008 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame
MAGNAN - DAF (1 page) Page 78

3



R75-2022-09-23-00002 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame
PLENET - DAF (1 page) Page 80

SGAR /
R75-2022-09-21-00002 - Appel à manifestation d'intérêt 2022 relatif au
déploiement du programme national de service civique Volont'R en
Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 82

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante
R75-2022-09-23-00014 - Arrêté du 23-09-2022
relatif à l'augmentation du titre
alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOC
Jurançon des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2022  (3 pages) Page 86

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du
conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Limoges (7 pages) Page 90

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-23-00012

Dec 2022-131portant autorisation de remplacement
d'une IRM sur le site de la polyclinique Marzet
délivrée à la SCM Scanner du Bearn à PAU

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00012 - Dec 2022-131portant autorisation de remplacement d'une IRM sur le site de la
polyclinique Marzet délivrée à la SCM Scanner du Bearn à PAU 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00012 - Dec 2022-131portant autorisation de remplacement d'une IRM sur le site de la
polyclinique Marzet délivrée à la SCM Scanner du Bearn à PAU 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00012 - Dec 2022-131portant autorisation de remplacement d'une IRM sur le site de la
polyclinique Marzet délivrée à la SCM Scanner du Bearn à PAU 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00012 - Dec 2022-131portant autorisation de remplacement d'une IRM sur le site de la
polyclinique Marzet délivrée à la SCM Scanner du Bearn à PAU 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-23-00013

Dec 2022-133 portant autorisation de remplt d'une
IRM mobile délivrée au GIE IRM Nord Vienne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00013 - Dec 2022-133 portant autorisation de remplt d'une IRM mobile délivrée au GIE IRM
Nord Vienne 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00013 - Dec 2022-133 portant autorisation de remplt d'une IRM mobile délivrée au GIE IRM
Nord Vienne 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00013 - Dec 2022-133 portant autorisation de remplt d'une IRM mobile délivrée au GIE IRM
Nord Vienne 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00013 - Dec 2022-133 portant autorisation de remplt d'une IRM mobile délivrée au GIE IRM
Nord Vienne 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-23-00010

Déc 2022-137 portant autorisation de remplacement
d'une caméra à scintillation dédiée à la cardiologie
sur le site de la polyclinique de Poitiers délivrée au

GIE Positon Poitou-Charentes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00010 - Déc 2022-137 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation dédiée
à la cardiologie sur le site de la polyclinique de Poitiers délivrée au GIE Positon Poitou-Charentes 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00010 - Déc 2022-137 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation dédiée
à la cardiologie sur le site de la polyclinique de Poitiers délivrée au GIE Positon Poitou-Charentes 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00010 - Déc 2022-137 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation dédiée
à la cardiologie sur le site de la polyclinique de Poitiers délivrée au GIE Positon Poitou-Charentes 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00010 - Déc 2022-137 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation dédiée
à la cardiologie sur le site de la polyclinique de Poitiers délivrée au GIE Positon Poitou-Charentes 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-19-00004

Déc 2022-158 portant autorisation de remplacement
d'une caméra à scintillation délivrée au CH de la Côte

Basque 64

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00004 - Déc 2022-158 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation délivrée
au CH de la Côte Basque 64 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00004 - Déc 2022-158 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation délivrée
au CH de la Côte Basque 64 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00004 - Déc 2022-158 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation délivrée
au CH de la Côte Basque 64 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00004 - Déc 2022-158 portant autorisation de remplacement d'une caméra à scintillation délivrée
au CH de la Côte Basque 64 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-19-00002

Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4
mai 2022 portant nomination des membres du comité

de protection des personnes "OUEST III"

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00002 - Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4 mai 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes "OUEST III" 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00002 - Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4 mai 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes "OUEST III" 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00002 - Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4 mai 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes "OUEST III" 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00002 - Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4 mai 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes "OUEST III" 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-19-00002 - Arrêté du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 4 mai 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes "OUEST III" 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-22-00001

Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14
février 2022 portant nomination des membres du

comité de protection des personnes "Sud-Ouest et
Outre-Mer III"

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14 février 2022 portant nomination
des membres du comité de protection des personnes "Sud-Ouest et Outre-Mer III" 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14 février 2022 portant nomination
des membres du comité de protection des personnes "Sud-Ouest et Outre-Mer III" 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14 février 2022 portant nomination
des membres du comité de protection des personnes "Sud-Ouest et Outre-Mer III" 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14 février 2022 portant nomination
des membres du comité de protection des personnes "Sud-Ouest et Outre-Mer III" 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2022 modifiant l'arrêté du 14 février 2022 portant nomination
des membres du comité de protection des personnes "Sud-Ouest et Outre-Mer III" 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-07-00003

AVIS 02 SEPT 2022 Renouvellement tacite
d'autorisation d'installation de chirurgie esthétique dpt

17

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-07-00003 - AVIS 02 SEPT 2022 Renouvellement tacite d'autorisation d'installation de chirurgie
esthétique dpt 17 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-07-00003 - AVIS 02 SEPT 2022 Renouvellement tacite d'autorisation d'installation de chirurgie
esthétique dpt 17 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-07-00003 - AVIS 02 SEPT 2022 Renouvellement tacite d'autorisation d'installation de chirurgie
esthétique dpt 17 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-23-00009

Dec n°2022-155 portant renouvellement autorisation
d'exercer à titre dérogatoire l'activité de soins de

réanimation délivrée à la SAS Polyclinique
Francheville à Périgueux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00009 - Dec n°2022-155 portant renouvellement autorisation d'exercer à titre dérogatoire
l'activité de soins de réanimation délivrée à la SAS Polyclinique Francheville à Périgueux 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00009 - Dec n°2022-155 portant renouvellement autorisation d'exercer à titre dérogatoire
l'activité de soins de réanimation délivrée à la SAS Polyclinique Francheville à Périgueux 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00009 - Dec n°2022-155 portant renouvellement autorisation d'exercer à titre dérogatoire
l'activité de soins de réanimation délivrée à la SAS Polyclinique Francheville à Périgueux 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-23-00001

Décision n°2022-156 portant renouvellement de
l'autorisation d'exercer à titre dérogatoire l'activité de
soins de réanimation sur le site de la polyclinique de

Navarre à Pau

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00001 - Décision n°2022-156 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre
dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à Pau 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00001 - Décision n°2022-156 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre
dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à Pau 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00001 - Décision n°2022-156 portant renouvellement de l'autorisation d'exercer à titre
dérogatoire l'activité de soins de réanimation sur le site de la polyclinique de Navarre à Pau 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-08-00007

Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant
modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale exploité par la
SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68

avenue de la Marne à BIARRITZ (64200) concernant
des mouvements de biologistes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-08-00007 - Arrêté n° LBM 20/2022 du 8 septembre 2022 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL "CERBALLIANCE AQUITAINE SUD" 68 avenue de la Marne à
BIARRITZ (64200) concernant des mouvements de biologistes

46



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2022-09-21-00003

Arrêté portant modification des membres du comité
de gestion des poissons migrateurs du bassin de

l'Adour

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-09-21-00003 - Arrêté portant modification des membres du comité de gestion des poissons migrateurs du
bassin de l'Adour 47



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-09-21-00003 - Arrêté portant modification des membres du comité de gestion des poissons migrateurs du
bassin de l'Adour 48



RECTORAT

R75-2022-09-19-00003

Arrêté de délégation de signature de la rectrice de
l'académie de Poitiers pour l'application Chorus

RECTORAT - R75-2022-09-19-00003 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'application Chorus 49



æ"ffi
ACADÉrq rr
DE POITIERS
liberté
Egatité
.Fratornité

Délégation Chorus

La rectrice de l'académie de poitiers,

2022-126

Vu la loi organique n'2001€92 du 1tr août 2001 modifiée relative aux lois de finances,
vu le code de l'éducation, notamment les articles R222-1g-2, D222-20, 0222-27, R222-25 et suivants etR442-9,

Vu le décret n'20'12'1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptabte pubtique,
Vu le decret n'2009-464 du 23 avril 2Oo9 relatif aux doctorants contractuels des établissements publics
d'enseignement supérieur ou de recherche et notiamment son ârticle .14,

Vu les décrets n"98-81 du '11 féwier 1998 et n'99-89 du 08 février1999 relatifs aux décisions prises enmatière de prescription quadriennale,

Vu le décret n'20U-374 du 29 avnl 2004 rclatif aux pouvoirs des préfêts, à l'organisation et à I'action desservices de I'Etat dans les régions et les dépanements

Vu le décret n'2005-54 du 27 jaîviq-l. 2005 relatif au contrôle finâncier déconcentré au sein des administrationsde I'Etat,
Vu l'arêté interministériel du 03. juillet 20og portant règlement de comptabilité publique pour ta désignationdes ordonnateurs secondaires et de leurs délégués 1EO-ucation nationaÈ1
vu le décret du 18 septembre 2019 nommant màdamè Bénédicte RoBERî Rectrice de t,académie de poitiers,
vu l'arrêté en date du 29 décembre 2020 portant détégation oe signature Ë;-ààtieàolroonn"ncement
secondaire de Mme la préfète de Région à Mme Bénédicie nOeenfl

ARRETE

ARTICLE 1

subdélégation de signature est donnée aux agents ci-dessous
actes d'ordonnancement secondaire en dépenses et en recettes
l'académie de Poitiers :

désignés nominativement à effet de signer les
exécutés par le pôle Chorus du Rectorat de

Division du

Délégataire :

Actes :

Délégataire
Actes :

Budget Académique et de ra Gestion prévisionneUe (DIBAG) :

Fabien MARCHAND - Chef de division

Validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

Validation des recettes ;

Validation des engagements de tiers (recettes)
Certification du service fait ;

Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (titulaire)

Nolwenn BRULE - Chef de Bureau

Validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

Validation des recettes ;

Validation des engagements de tiers (recettes)
Certification du service fait ;

Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (suppléante) ;

RECTORAT - R75-2022-09-19-00003 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'application Chorus 50



Gffi
AcADÉrq rr
DE POITIERS
Iiberté
rgalité
.Frdternité

Délégataire : Sébastien SALVAT - Chef de Bureau
Actes :

Validation des engagements juridiques ;

Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait ;

Délégataire : Estelle LEBARBIER - Cheffe de bureau
Actes :

- Validation des recettes ;

- Validation des engagements de tiers (recettes)

Délégataire . Christelle LUSSEAULT - Gestionnaire
Actes :

- Validation des engagements juridiques 
;

- x3[i,ià,Liiit#::i: i: 
paiement ;

Délégataire : Stéphanie MICHELS - Gestionnaire
Actes 

certification du service fait ;

Délégataire : Sylvie ARTUS - Gestionnaire
Actes ' ,

- Validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait;

Délégation Chorus

Délégataire : Virginie RICHARD - Gestionnaire
Actes :

: §[1#,,1:ii1"ffi:i: i: 
paiement ;

Délégataire : Céline CORDEAU - Gestionnaire
Actes :

- Validation des engagements juridiques ;

- §[i,ii,Hii'."#::i: i: 
paiement ;

Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (suppléante)

Délégataire : Anne-Marie ROULEAU - Gestionnaire
Actes 

certification du service fait;

Délégataire : Nadia BODIN - Gestionnaire.
Actes :

- i:,fl:i,?1i"1'oi"ffiJ3 l; paiement

RECTORAT - R75-2022-09-19-00003 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'application Chorus 51



G-ffi
ACADÉmrr
DE POITIERS
Liberté
Agalité
-Fraternité

ARTICLE 2

Le présent arrêté abroge l'arrêté rectoral
au Recueil des Actes Administratifs de la

Délégation Chorus

n"2022-107 du 1e septembre 2022 à compter de la date de publication
préfectu re de Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 3

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 19 septembre 2022

Préfecture de région / SGAR
DDFIP de la Vienne
/nféressés.
Ministère de l'éducation de la1êunesse ef des sporfs, SG-DAF Bureau DAF A2

de l'académie de Poitiers

Copies :

RECTORAT - R75-2022-09-19-00003 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'application Chorus 52



RECTORAT

R75-2022-09-12-00005

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur

académique des services de l’éducation nationale de
la Charente à l’effet de représenter la rectrice dans

l’accomplissement de diverses opérations électorales
pour la désignation des commissions administratives

paritaires uniques compétentes à l’égard des
instituteurs et des professeurs des écoles

RECTORAT - R75-2022-09-12-00005 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

53



ACADÉMIE
DE POITIERS
Libertê
Égalité
Fraternité

Secrétariat général

SAJ n'2022-121

Arrêté du 12 septembre 2022
portânt délégation de signature au directeur académique des services de l'éducation nationale

de la charente à l'effet de représenter la rectrice dans l'accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques

compétentês à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code de l'éducation notamment ses articles L.921-3, R.222-24, R.222-Zg et R.251-2 ;

Vu Ie code général de la fonction publique notamment son article L.26.1-1;

Vu le décret n"82451du 2d mai 1982 modifié retatif aux commissions administratives paritaires ;

Vu le décret n'2011-595 du 26 mai 2011 modifié relatif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel de la fonction publique d'État ;

Vu le décret n"2O14'1029 du 9 septembre 2014 :e.lafif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel du ministère de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et
de la recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements d'enseignement
privés des premier et second degrés sous contrat relevant du ministre chargé de l'éducation nationale,

Vu le décret n'2022-67O du 26 avril2022 relalit aux commissions administratives paritaires compétentes
à l'égard de certains fonctionnaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale et du ministre
chargé de l'enseignement supérieur, notamment ses articles 1 et 2 ;

Vu l'anêté du 10 août 201'1 modifié portant délégation permanênte de pouvoirs aux recteurs d'académie
et recteur de l'académie de Mayotte pour fixer le, nombre de sièges des membres composant les
commissions administratives paritaires départementales communes aux corps des instituteurs et des
professeurs des écoles ;

Vu I'arrêté du 25 juillet 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des
personnels relevant du ministre de l'éducation nationale et de la ministre de l'enseignement supérieur,
de la recherche et de l'innovation pour l'élection des représentants des personnels aux comités
techniques, aux commissions administraiives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au
comité consultatif ministériel des maîtres de l'enseignement privé sous contrat et aux commissions
consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 1er au I décembre 2022 ;

ffiÆffi

RECTORAT - R75-2022-09-12-00005 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

54



Vu l'arrêté du 26 avril2022 instituant des commissions administratives paritaires au sein des ministères
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports et de I'enseignement supérieur,

ARRETE

Article 1 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Charente reçoit
délégation pour signer les récépissés de dépôt des candidatures présentées par les organisations
syndicales pour l'élection des commissions administratives paritaires uniques compétentes à l'égard
des instituteurs et des professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 2 - Le directeur académique des services de l'éducation nationâle de la Charente reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les déclarations individuelles de candidatures annexées aux listes
de candidats présentées par les organisations syndicales pour l'élection des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles
dans le ressort de son département.

Article 3 - Le directeur académiquê des services de l'éducation nationale de la Charente reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les candidatures présentées par les organisations syndicales pour
l'élection des commissions administratives uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des
professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 4 - Les dispositions du présent anêté sont applicables pour lês élections professionnelles par
vote électronique fixées du 1s au I décembe 2022.

Article 5 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Charente est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Nouvelle-Aquitaine.

La rectrice de I'académie de Poitiers

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2022-09-12-00005 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

55



RECTORAT

R75-2022-09-12-00006

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur

académique des services de l’éducation nationale de
la Charente-Maritime à l’effet de représenter la

rectrice dans l’accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des
commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l’égard des instituteurs et des

professeurs des écoles

RECTORAT - R75-2022-09-12-00006 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente-Maritime à l’effet de représenter la
rectrice dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

56



rêw s"§tsffi§

ACADÉuIe
DE POITIERS
Liberté
LgauTe
Fraternité

Secrétariat général

SAJ n"2022-122

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l'éducation nationale
de la Charente-Maritime à l'effet de représenter la rectrice dans l'accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques

compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code de l'éducation notamment ses articles L.921-3, R.222-24, R.222-29 et R.25t-2 ;

Vu le code général de la fonction publique notamment son article L.261-1;

Vu Ie décret n"82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ;

Vu le décret n"2011-595 du 26 mai 2011 modifié relatif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel de la fonction publique d'État ;

Vu le décret n"2O14-1O29 du I septembre 2014 relatil aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel du ministère de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et
de la recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements d'enseignement
privés des premier et second degrés sous contrat rélevant du ministre chargé de l'éducation nationale;

Vu le décret n"2022-670 du 26 avril2022 relaliî aux commissions administratives paritaires compétentes
à l'égard de certains fonctionnaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale et du ministre
chargé de l'enseignement supérieur, notamment ses articles 1 et 2 ;

Vu l'arrêté du 10 août 201 1 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux recteurs d'académie
et recteur de I'académie de Mayotte pour fixer le.nombre de sièges des membres composant les
commissions administratives paritaires départementales communes aux corps des instituteurs et des
professeurs des écoles ;

Vu l'arrêté du 25 juillet 2O22 relalil aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des
personnels relevant du ministre de l'éducation nationale et de la ministre de l'enseignement supérieur,
de la recherche et de l'innovation pour l'élection des représentants des personnels aux comités
techniques, aux commissions adminishatives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au
comité consultatif ministériel des maîtres de l'enseignement privé sous contrat et aux commissions
consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 'ler au 8 décembre 2022 i

RECTORAT - R75-2022-09-12-00006 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente-Maritime à l’effet de représenter la
rectrice dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

57



Vu I'arrêté du 26 avtil2022 instituant des commissions administratives paritaires au sein des ministères
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports et de l'enseignement supérieur,

ARREÏE

Article 1 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Charente-Maritime reçoit
délégation pour signer les récépissés de dépôt des candidatures présentées par les organisations
syndicales pour l'élection des commissions administratives paritaires uniques compétentes à l'égard
des instituteurs et des professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 2 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de là Charente-Maritime reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les déclarations individuelles de candidatures annexées aux listes
de candidats présentées par les organisations syndicales pour l'élection des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles
dans le ressort de son département.

Article 3 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Charente-Maritime reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les candidatures présentées par les organisations syndicales pour
l'élection des commissions administratives uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des
professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 4 - Les dispositions du présent anêté sont applicables pour les élections professionnelles par
vote électronique fixées du 1er au 8 décembre 2022.

Article 5 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Charente-Maritime est
chargé de l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes
administratifs de la préfectuqe de la région Nouvelle-Aquitaine.

La rectrice de l'académie de Poitiers

-.rr.Ë'

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2022-09-12-00006 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente-Maritime à l’effet de représenter la
rectrice dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

58



ffiÆ
ACADEMIE
DE POITIER§
Liberté
Egalité
.Fraternité

Secrétariat général

SAJ n'2022-123

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de t'éducation nationale

des Deux-Sèvres à I'effet de représenter la rectrice dans l'accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques

compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code de l'éducation notamment ses articles L.921-3, R.222-24, R.222-29 et R.251-2 ;

Vu le code général de la fonction publique notamment son article L.261-1;

Vu le décret n"82-451 du 2d mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ;

Vu le décret n'201 l-595 du 26 mai 201'l modifié relatif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel de la fonction publique d'État ;

Vu le décret n"2O14-1O29 du g septembre 2O14 relalil aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel du ministère de l'éducation nationale, de I'enseignement supérieur et
de la recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements d'enseignement
privés des premier et second degrés sous contrat relevant du ministre chargé de l'éducation nationale;

Vu le décret n"2022-670 du 26 avril2022 relatil aux commissions administratives paritaires compétentes
à l'égard de certains fonctionnaires relevant du ministre chârgé de l'éducation nationale et du ministre
chargé de I'enseignement supérieur, notamment ses articles 1 et 2 ;

Vu l'arrêté du 10 août 201 1 modifié portant délégation permanênte de pouvoirs aux recteurs d'académie
et recteur de l'académie de Mayotte pour fixer le. nombre de sièges des membres composant les
commissions administratives paritaires départementales communes aux corps des instituteurs et des
professeurs des écoles ;

Vu l'arrêté du 25 juillet 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des
personnels relevant du ministre de l'éducation nationale et de la ministre de l'enseignement supérieur,
de la recherche et de l'innovation pour l'élection des représentants des personnels aux comités
techniques, aux commissions administraiives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au
comité consultatif ministériel des maîtres de l'enseignement privé sous contrat et aux commissions
consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 1er au 8 décembre 2022.

RECTORAT - R75-2022-09-12-00006 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente-Maritime à l’effet de représenter la
rectrice dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

59



Vu I'arrêté du 26 avril2022 instituant des commissions administratives paritaires au sein des ministères
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports et de l'enseignement supérieur,

ARRETE

Article 1 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale des Deux-Sèvres reçoit
délégation pour signer les récépissés de dépôt des cândidatures présentées par les organisations
syndicales pour l'élection des commissions administratives paritaires uniques compétentes à l'égard
des instituteurs et des professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 2 - Le directeur académique des services de l'éducation nationalè des Deux-Sèvres reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les déclarations individuelles de candidatures annexées aux listes
de candidats présentées par les organisations syndicales pour l'élection des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles
dans le ressort de son département.

Article 3 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale des Deux-Sèvres reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les candidatures présentées par les organisations syndicales pour
l'élection des commissions administratives uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des
professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 4 - Les dispositions du présent arrêté sont applicables pour les élections professionnelles par
vote électronique fixées du 1"' au I décembrc 2022.

Article 5 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale des Deux-Sèvres est chargé
de l'exécution du présent arrêté qui fera I'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de
la préfecture de la région Nguvelle-Aquitaine.

La rectrice de I'académie de Poitiers

\**

-!.*É

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2022-09-12-00006 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Charente-Maritime à l’effet de représenter la
rectrice dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

60



RECTORAT

R75-2022-09-12-00008

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur

académique des services de l’éducation nationale de
la Vienne à l’effet de représenter la rectrice dans

l’accomplissement de diverses opérations électorales
pour la désignation des commissions administratives

paritaires uniques compétentes à l’égard des
instituteurs et des professeurs des écoles

RECTORAT - R75-2022-09-12-00008 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Vienne à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

61



ffiÆffi
AcADÉrqlr
DE POITIERS
Liberté
Egdlité
Fraternité

Secrétariat général

SAJ n"2022-124

Arrêté du l2 septembre 2022
portânt délégation de signature au directeur académique des services de l'éducation nationale
de la Vienne à l'effet de représenter la rectrice dans l'accomplissement de diverses opérations

électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques
compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code de I'éducation notamment ses articles L.921-3, R.222-24, R.222-29 et R.2S1-2 ;

Vu le code général de la fonction publique notamment son article L.261-1;

Vu le décret n"82-4510u 2d mai 't982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ;

Vu le décret n'2011-595 du 26 mai 2011 modifié relatif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel de la fonction publique d'État ;

Vu le décret n"2014-1O29 du 9 septembre 2014 relatiî aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel du ministère de l'éducation nationale, de I'enseignement supérieur et
de la recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements d'enseignement
privés des premier et second degrés sous contrat relevant du ministre chargé de l'éducation nationale;

Vu le décret n"2022-670 du 26 avril2022 relatif aux commissions administratives pâritaires compétentes
à l'égard de certains fonctionnaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale et du ministre
chargé de l'enseignement supérieur, notamment ses articles 'l et 2 ;

Vu l'arrêté du 10 août 201 1 modifié portant délégation permanénte de pouvoirs aux recteurs d'académie
et recteur de l'académie de Mayotte pour fiyer le nombre de sièges des membres composant les
commissions administratives paritaires départementales communes aux corps des instituteurs et des
professeurs des écoles ;

Vu l'arrâé du 25 juillet 2022 relalif aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des
personnels relevant du ministre de l'éducation nationale et de la ministre de l'enseignement supérieur,
de la recherche et de l'innovation pour I'élection des représentants des personnels aux comités
techniques, aux commissions administraiives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au
comité consultatif ministériel des maîtres de l'enseignement privé sous contrat et aux commissions
consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 1er au I déæmbre2022;

RECTORAT - R75-2022-09-12-00008 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Vienne à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

62



Vu l'arrêté du 26 avril2022 instituant des commissions administratives paritaires au sein des ministères
chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, des sports et de I'enseignement supérieur,

ARRETE

Article 1 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Vienne reçoit délégation
pour signer les récépissés de dépôt des candidatures présentées par les organisations syndicales pour
l'élection des commissions administratives paritaires uniques compétentes à l'égard des instituteurs et
des professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 2 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Vienne reçoit délégation
pour recueillir et vérifier les déclarations individuelles de candidatures annexées aux listes de candidats
présentées par les organisations syndicales pour l'élection des commissions administratives paritaires
uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles dans le ressort de son
département.

Article 3 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Menne reçoit délégation
pour recueillir et vérifier les candidatures présentées par les organisations syndicales pour l'élection des
commissions administratives uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des
écoles dans le ressort de son département.

Article 4 - Les dispositions du présent arrêté sont applicables pour les élections professionnelles par
vote électronique fixées du 1" au 8 décembrc 2022.

Article 5 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale de la Vienne est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Nouyelle-Aquitaine.

La rectrice de l'académie de Poitiers

\_

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2022-09-12-00008 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale de la Vienne à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

63



RECTORAT

R75-2022-09-12-00007

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur

académique des services de l’éducation nationale
des Deux-Sèvres à l’effet de représenter la rectrice

dans l’accomplissement de diverses opérations
électorales pour la désignation des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à

l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

RECTORAT - R75-2022-09-12-00007 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale des Deux-Sèvres à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

64



ffiffi
ACADÉmIT
DE POITIERS
Iiberté
Egalité
Fraternité

Secrétariat général

SAJ n'2022-123

Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l'éducation nationale

des Deux-Sèvres à l'effet de représenter la rectrice dans l'accomplissement de diverses
opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques

compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code de l'éducation notamment ses articles L.921-3, R.222-24, R.222-29 et R.251-2 i

Vu le code général de la fonction publique notamment son article L.261-1;

Vu le décret n"82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritairês ;

Vu le décret n'2011-595 du 26 mai 2011 modifié relatif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel de la fonction publique d'État ;

Vu le décret n"2014-1O29 du 9 septembre 2014 relatif aux conditions et modalités de mise en æuvre
du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances
de représentation du personnel du ministère de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et
de la recherche et pour les élections professionnelles des maîtres des établissements d'enseignement
privés des premier et second degrés sous contrat relevant du ministre chargé de l'éducation nationale;

Vu le décret n"2022-67O du 26 avril2022 relatit aux commissions administratives paritaires compétentes
à l'égard de certains fonctionnaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale et du ministre
chargé de l'enseignement supérieur, notamment ses articles 1 et 2 ;

Vu l'anêté du 10 août 201 I modifié portant délégation permanénte de pouvoirs aux recteurs d'académie
et recteur de l'académie de Mayotte pour fixer le.nombre de sièges des membres composant les
commissions administratives paritaires départementales communes aux corps des instituteurs et des
professeurs des écoles ;

Vu l'arrêté du 25 juillet 2022 relalil aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des
personnels relevant du ministre de l'éducation nationale et de la ministre de I'enseignement supérieur,
de la recherche et de l'innovation pour l'élection des représentants des personnels aux comités
techniques, aux commissions administratives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au
comité consultatif ministériel des maîtres de I'enseignement privé sous contrat et aux commissions
consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 1er au I décembre 2O22 ;

RECTORAT - R75-2022-09-12-00007 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale des Deux-Sèvres à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

65



Vu I'arrêté du 26 avril2022 instituant des commissions administratives paritaires au sein des ministères
chargés de I'éducation nationale, de la jeunesse, des sports et de l'enseignement supérieur,

ARRETE

Article 1 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale des Deux-Sèvres reçoit
délégation pour signer les récépissés de dépôt des candidatures présentées par les organisations
syndicales pour l'élection des commissions administratives paritaires uniques compétentes à l'égard
des instituteurs et des professeurs des écoles dans le ressort de son département-

Article 2 - Le directeur académique des services de l'éducation nationalè des Deux-Sèvres reçoit
délégation pour recueillir et vérifier les déclarations individuelles de candidatures annexées aux listes
de candidats présentées par les organisations syndicales pour l'élection des commissions
administratives paritaires uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des professeurs des écoles
dans le ressort de son département.

Article 3 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale des Deux-Sèvres reçoit
délegation pour recueillir et vérifier les candidatures présentées par les organisations syndicales pour
l'élection des commissions administratives uniques compétentes à l'égard des instituteurs et des
professeurs des écoles dans le ressort de son département.

Article 4 - Les dispositions du présent arrêté sont applicables pour les élections professionnelles par
vote électronique fixées du 1er au I décembre 2022.

Article 5 - Le directeur académique des services de l'éducation nationale des Deux-Sèvres est chargé
de l'exécution du présent anêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de
la préfecture de Ia région Nguvelle-Aquitaine.

La rectrice de l'académie de Poitiers

**

-#é

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2022-09-12-00007 - Arrêté du 12 septembre 2022
portant délégation de signature au directeur académique des services de l’éducation nationale des Deux-Sèvres à l’effet de représenter la rectrice
dans l’accomplissement de diverses opérations électorales pour la désignation des commissions administratives paritaires uniques compétentes à
l’égard des instituteurs et des professeurs des écoles

66



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00003

Arrêté de subdélégation de signature - DAF1 -
MARTY SABATE et CARLES

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00003 - Arrêté de subdélégation de signature - DAF1 - MARTY SABATE et CARLES 67



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00003 - Arrêté de subdélégation de signature - DAF1 - MARTY SABATE et CARLES 68



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00003 - Arrêté de subdélégation de signature - DAF1 - MARTY SABATE et CARLES 69



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00004

Arrêté de subdélégation de signature à Madame
ETCHEGARAY BALUTO - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00004 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame ETCHEGARAY BALUTO - DAF 70



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00004 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame ETCHEGARAY BALUTO - DAF 71



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00005

Arrêté de subdélégation de signature à Madame
Hélène GADET - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00005 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame Hélène GADET - DAF 72



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00005 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame Hélène GADET - DAF 73



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00006

Arrêté de subdélégation de signature à Madame
LALANDE - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00006 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame LALANDE - DAF 74



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00006 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame LALANDE - DAF 75



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00007

Arrêté de subdélégation de signature à Madame
LANDRAUD - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00007 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame LANDRAUD - DAF 76



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00007 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame LANDRAUD - DAF 77



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00008

Arrêté de subdélégation de signature à Madame
MAGNAN - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00008 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame MAGNAN - DAF 78



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00008 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame MAGNAN - DAF 79



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-09-23-00002

Arrêté de subdélégation de signature à Madame
PLENET - DAF

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00002 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame PLENET - DAF 80



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-09-23-00002 - Arrêté de subdélégation de signature à Madame PLENET - DAF 81



SGAR

R75-2022-09-21-00002

Appel à manifestation d'intérêt 2022 relatif au
déploiement du programme national de service

civique Volont'R en Nouvelle-Aquitaine

SGAR - R75-2022-09-21-00002 - Appel à manifestation d'intérêt 2022 relatif au déploiement du programme national de service civique Volont'R
en Nouvelle-Aquitaine 82



SGAR - R75-2022-09-21-00002 - Appel à manifestation d'intérêt 2022 relatif au déploiement du programme national de service civique Volont'R
en Nouvelle-Aquitaine 83



SGAR - R75-2022-09-21-00002 - Appel à manifestation d'intérêt 2022 relatif au déploiement du programme national de service civique Volont'R
en Nouvelle-Aquitaine 84



SGAR - R75-2022-09-21-00002 - Appel à manifestation d'intérêt 2022 relatif au déploiement du programme national de service civique Volont'R
en Nouvelle-Aquitaine 85



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-23-00014

Arrêté du 23-09-2022
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOC Jurançon des

Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2022 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00014 - Arrêté du 23-09-2022
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOC Jurançon des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2022 

86



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00014 - Arrêté du 23-09-2022
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOC Jurançon des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2022 

87



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00014 - Arrêté du 23-09-2022
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOC Jurançon des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2022 

88



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-23-00014 - Arrêté du 23-09-2022
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOC Jurançon des Pyrénées-Atlantiques de la récolte 2022 

89



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-21-00001

Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du
conseil académique de l'éducation nationale de

l'académie de Limoges

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 90



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 91



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 92



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 93



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 94



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 95



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 96



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-21-00001 - Arrêté du 21 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de
l'éducation nationale de l'académie de Limoges 97


